

Listagem de Alergénios



13 de fevereiro de 2024

Emanuel Bártolo, Lda. - Padaria Bártolo



Padaria

Bijou Escuro	X	?	?	?	?	?	?
Bola de Azeite	X		?				
Bola de Carne	X	X	X	X			X
Folar	X	X	X	X			X
Pão d'Avó	X		?				
Pão de Centeio	X		?				
Pão de Sementes	X	?	?	?	?	?	?
Pão de Trigo	X		?				
Pão Integral	X		?				

Pastelaria

Bijou	X	?	?	?	?	?	?
Bola Frita	X	?	?	?	?	?	?
Bolachas com Pepitas de Chocolate	X	X	X	?	?	?	?
Bolachas de Amêndoa e Noz	X	X	?	?	X	?	?
Bolachas de Canela	X	X	?	?	?	?	?
Bolachas de chocolate	X	X	?	?	?	?	?
Bolachas de Erva Doce	X	X	?	?	?	?	?
Bolachas de Limão	X	X	?	?	?	?	?
Económicos	X	X	?	X			
Merbeias	X	X	?	X			X
Pão com Chouriço	X	?	?	?	?	?	X
Pão de Deus	X	X	X	X	?	?	?
Pão de Leite	X	X		X			
Queques	X	X	?	X			
Queques com Pepitas de Chocolate	X	X	X	X	?		
Queques de Amêndoa	X	X	?	?	X	X	?

LEGENDA (x = contém / ? = pode conter)



Os valores declarados nesta tabela são valores médios, estabelecidos da análise do género alimentício efectuada pelo fabricante, do cálculo efectuada a partir dos valores médios conhecidos ou reais relativos aos ingredientes utilizados e do cálculo efectuada a partir de dados geralmente estabelecidos e aceites. (Reg(CE) nº 1169/2011)

Listagem de Alergénios



13 de fevereiro de 2024

Emanuel Bártolo, Lda. - Padaria Bártolo



Pastelaria

Queques de Chocolate	X	X		?	X										
Queques de Frutos Vermelhos	X	X		?	X	?			?						?
Queques de Maçã	X	X		?	X	?									?
Queques de Noz	X	X		?	?	X	X								?
Queques Mármore	X	X		?	X										
Rosquilhas	X	X		?	X										
Súplicas	X	X		?	?										

LEGENDA (x = contém / ? = pode conter)



Os valores declarados nesta tabela são valores médios, estabelecidos da análise do género alimentício efectuada pelo fabricante, do cálculo efectuada a partir dos valores médios conhecidos ou reais relativos aos ingredientes utilizados e do cálculo efectuada a partir de dados geralmente estabelecidos e aceites. (Reg(CE) nº 1169/2011)